
REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix-Travail-Patrie

/1

'l' 4 ".•••.t2 - _~
ARRETE N°' --- IMINSANTE DU

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Work-Fatherland

2 0 HARS 2023~
Portant nomination des responsables dans les Services
déconcentrés du Ministère de la Santé Publique

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,

Vu la Constitution;
Vu Décret W94/199 du 07 octobre 1994 portant Statut Général de la Fonction Publique de l'Etat modifié

et complété par le Décret N° 2000/287 du 12 octobre 2000 ;
Vu le Décret N° 2001/145 du 03 juillet 2001 portant Statut Particulier des Fonctionnaires des Corps de la

Santé Publique;
Vu le Décret N° 2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la République du

Cameroun;
Vu le Décret N° 2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du Gouvernement;
Vu le Décret N° 2012/079 du 09 mars 2012 portant régime de la déconcentration de la gestion des

personnels de l'Etat et de la Solde
Vu le Décret N°2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé Publique;
Vu le Décret N°2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement;

ARRETE:

Article 1er : sont, pour compter de la date de signature du présent arrêté,
nommés aux postes ci-après:

L'ADAMAOUA

DISTRICT DE SANTE DE BA

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE

Directeur:
135324, précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement
d'Idool, en remplacement de monsieur DJEUJATSA Etienne, appelé à
d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE BANYO

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MAYO DARLE
Chef de Centre: Monsieur BILONG Théodore Christian, Médecin,
Matricule B-125 058, précédemment en service dans ledit Centre, poste
vacant.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE SAMBO LAMBO·
Chef de Centre: Monsieur AKOUE NGAPE Rodrigue, Médecin,
Matricule D-150 390, précédemment en service au Centre Médical
d'Arrondissement de Mbé, en remplacement de Madame DJIEUGOUE
DIEUPE Lisette Laure, épouse KENGNE, muté,

1



DISTRICT DE SANTE DE BELEL
Chef de District: Monsieur Monsieur MOHAMADOU TOUKOUR
AHMADOU, Administrateur Principal de la Santé Publique, Matricule
655 841-M, précédemment Coordonnateur de la Cellule d'Exécution des
Projet Santé de la Banque Islamique de Développement, poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE DANG
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NGAN'HA

Chef de Centre: Monsieur TEBAYA Richard, Médecin, Matricule M-137
478, précédemment en service à l'Hôpital Central de Yaoundé, poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE DJOHONG
Chef de District: Monsieur MOUSTAFA EU, Administrateur Principal de
la Santé Publique, Matricule 688 985-0, précédemment en service à
l'Inspection Générale des Services Administratifs, en remplacement de
Madame MAMKOUONG Bernadette Épouse Ngondji, appelée à d'autres
fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE MEIGANGA
Chef de District: Monsieur MOHAMAD ANOUAR-AL-SADAT,
Administrateur Principal de la Santé Publique, Matricule 700 198-Q,
précédemment en service à la Direction de la Lutte contre la Maladie, les
Épidémies et les Pandémies, en remplacement de monsieur
MOHAMADOU BAKARY, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE NGAOUDERE RURAL
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT D'IDOOL

Chef de Centre: Madame MAIRAMA DADA DOUALA, Médecin,
Matricule M-183 510, précédemment en service au Centre Hospitalier
Régional de Ngaoundéré, en remplacement de Monsieur DJITTA André
Fulbert, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE TIGNERE
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE GAUM-TIGNERE

Chef de Centre: Monsieur DJAMALOUDINI, Médecin, matricule 0-165
629, précédemment en service à l'Hôpital de District de Tignère, en
remplacement de monsieur HIEHIES Adrian, admis' en stage.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE KONTCHA
,

Chef de Centre: Monsieur MBELLEY YVAN ARNAUD, Médecin,
Matricule M-134 802 "d t . e au Centre Médica, j:>rece emmen en servie

SERVICES OU PREMIER MINISTRE
VISA

. 00069r.. _ Jt-l7 MAR2023

PRiME MfNISTER'S OFFICE

2



d'Arrondissement de Lokoti, en remplacement de monsieur
NGUEMNANG YONTIE WOUMFO Landry, admis en stage.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MAYO BALEO
Chef de Centre: Monsieur EKANGA EKANGA Claude Fabrice,
Médecin, matricule Z-139 358, précédemment en service au Centre
Médical d'Arrondissement de Mayo Darlé, en remplacement de monsieur
NKUE NDJIFOUM Lenore Russ, appelé à d'autres fonctions.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU CENTRE

DISTRICT DE SANTE D'AKONOLINGA

HOPITAL DE DISTRICT
Directeur: Monsieur BIWOLE ONANA Bertin Wilfried, Médecin,
matricule A-049 736, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Mvog-Ada, en remplacement de Monsieur ELANGA Vincent de Paul,
relevé de ses fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE BAFIA

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BALAMBA
Chef de Centre: Monsieur ASSENGUE BOUSSIOM Romuald Kevin,
Médecin, matricule T-165 602, précédemment en service à l'Hôpiral de
District de Pouma, poste créé.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE DEUK
Chef de Centre: Monsieur EKOM BATTOKA Charles Olivier, Médecin,
matricule A-132 969, précédemment en service au Centre Médical
d'Arrondissement d'Ombessa, en remplacement de Monsieur BITYEKI
ONANA Yves Marcel, admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE LA CITE VERTE

Chef de District: Madame LONGUE Marilyne Huguette, Administrateur
Principal de la Santé Publique 740 730 -Y, précédemment en service à la
Direction de la Pharmacie, du Médicament et des Laboratoires, en
remplacement de Monsieur MAMA Lucien, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE D'EFOULAN
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT D'ETOA

Chef de Centre: Madame BEYALA ZENGUE Salomé Babette
Florence, Médecin, Matricule M-134 407, précédemment Chef du Centre
Médical d'Arr remplacement de Madame
BOAYETEK E ag

- -
3

PRIME MINISTER'S OFFICE



DISTRICT DE SANTE D'ELIG-MFOMO
Chef de District: Madame ATANGANA Jeanne Marc Ferdinande,
Administrateur Principale de la Santé Publique, matricule 689 081,
précédemment en service au District de Santé d'Efoulan, en
remplacement de Monsieur NOAH AWONO Léon, muté.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NIGA
Chef de Centre: Monsieur BAH Joseph Landry, Médecin, Matricule X-
137 088, précédemment en service à l'Hôpital de District d'Elig-Mfomo,
poste créé.

DISTRICT DE SANTE D'ESEKA
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MAKAK

Chef de Centre: Monsieur BASSANGUEN Patrick, Médecin, Matricule
G-121 409, précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement de
Nyanon, en remplacement de Monsieur NGEND MBOCK Jacques, admis
en stage.

DISTRICT DE SANTE D'ESSE
HOPIT AL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur MVENG MENGOE Valentin, Médecin, matricule V-
049 776, précédemment Chef du district de Santé de Lolodorf, en
remplacement de Monsieur MEGOUYA KEMEYONG CONSTANCE,
admis en stage.

DISTRICT DE SANTE D'EVODOULA
HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur MBARGA ANGO Patrick Calvin, Médecin,
Matricule 725 035-F, précédemment Directeur de l'Hôpital de District de
Lolodorf, en remplacement de Monsieur HENE Felix NKWELLE, appelé à
d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE MBALMAYO
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT D'AKOEMAN

Chef de Centre: Monsieur NOUMI SIMO Stève Béronde, Médecin,
Matricule Z-158 725, précédemment en service à l'Hôpital de District
d'Efoulan, poste vacant.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NGOMEDZAP
Chef de Centre: Monsieur ESSIANE André; Médecin, Matricule M-136
571, précédemment em~~r#~~~4UJJS1Q

4

PRIME MINISTER'S OFFICE



remplacement de Monsieur OWOUNDI EBOLO Philemond Hyacinte,
admis en stage.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE SEP
Chef de Centre: Monsieur ENYEGUE AMOUGUI Jean Vincent,
Médecin, Matricule 0-158 600, précédemment en service à l'Hôpital de
District de Nkolndongo, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE MFOU
Chef de District: Monsieur NOAH AWONO Léon, Administrateur
Principal de la Santé Publique, Matricule 785 511-1, précédemment Chef
de District d'Elig-Mfomo, en remplacement de Monsieur MEBARA ETOA
François Xavier, relevé de ses fonctions.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE DZENG
Chef de Centre: Madame LAPI NTOWOUA Arlette Stéphanie,
Médecin, Matricule V-154 629, précédemment en service au Centre
Médical d'Arrondissement de Soa, en remplacement de Monsieur
HAMIKA MOLLI, admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE MVOG-ADA
HOPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur MBELE Richard Il, Médecin, Matricule 652 943-L,
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Yokadouma, en
remplacement de Monsieur INENGUINI Orphé Bertrand, admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE NANGA-EBOKO
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NKOTENG

Chef de Centre: Monsieur ETOUNDI ETOUNDI Jean-Jésus, Médecin
bucco-dentaire, Matricule E-137 426, précédemment Chef de Centre
Médical d'Arrondissement de Fegminbang, en remplacement de Monsieur
MBIASNA NKOLO GHISLAIN LIONEL, admis en stage.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NSEM
Chef de Centre: Madame TEKWECK Patience MANEH Epse
MBANWEI, Médecin, Matricule A-139 719, précédemment en service
dans ledit centre, en replacement de Madame ESSI(V11Francine Joselyne,
admise en stag '" .•

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VI ~A

. 000694 ~ 7 MAR2023-
PRIME MINISTER'S OFFICE 5



DISTRICT DE SANTE DE NDIKINIMEKI

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MAKENENE
Chef de centre: Monsieur ADAMA MAHAMAT, médecin, Matricule Y-
139 342, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement
d'Elig-Essono, en remplacement de Monsieur BELL Eric Michel, muté.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NITOUKOU
Chef de centre: Madame FATTA GOLONGA Prisca Diane, Médecin,
Matricule X-158 614, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Bertoua Il, en remplacement de Madame ADOUBE BEHALAL Francine,
admise en stage.

DISTRICT DE SANTE DE NGOUMOU

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE FEGMIMBANG
Chef de Centre: Monsieur TSASSE FOKOU Junior Francis, Médecin,
Matricule W-138 333, précédemment en service dans ledit Centre, en
remplacement de Monsieur ETOUNDI ETOUNDI Jean de Jésus, muté.

DISTRICT DE SANTE DE NKOLNDONGO
Chef de District: Monsieur AKUNDA Paul Oscar, Administrateur
Principal de la Santé Publique, Matricule 649 321-A, précédemment en
service à la Direction des Ressources Humaines, en remplacement de
Monsieur ABDOULAYE ABDOULRAZAK, relevé de ses fonctions.

DISTRICT DE SANTE D'ODZA
Chef de District: Madame NGO SACK Cécile Patricia, Ingénieur des
Travaux Médico-Sanitaire, Matricule 725077-M, précédemment Sous-
Directeur de l'Alimentation et de la Nutrition, en remplacement de
Monsieur ESSINDI MBIDA Jean Pierre.

HOPIT AL DE DISTRICT
Directeur: Madame NKONGO Victorine Médecin, Matricule 686 168-J,
précédemment Chef de l'ex Centre Médical d'Arrondissement d'Odza,
poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE SOA
Chef de District: Monsieur ONAMBELE Paul Marie Guy Philippe,
Médecin, Matricule 640 286-H, précédemment en service à la Direction
des Ressources Humaines, en remplacement de Monsieur BELINGA
ETOGO, admis en stag

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

• 000694 ~ 7 MAR2023- -
PRIME MINISTER'S OFFICE

6



DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EST

DISTRICT DE SANTE DE BELABO
HOPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur NGUM EWI LOUIS, Médecin, Matricule A-041 803,
précédemment. Directeur de l'Hôpital de district de Ndélélé, en
remplacement de Monsieur KOUDJINE CARLIN, muté.

DISTRICT DE SANTE DE DOUME
Chef de District: Monsieur NNOMO ESSOMBA Appolonie Toussaint,
Médecin, Matricule U-053 551, précédemment Directeur de l'Hôpital de
District de Nguelemendouka en remplacement de Monsieur KOUAM
PAULIN, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE MOLOUNDOU
HOPIT AL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur NGARVOUNSIA Richard, Médecin, Matricule K-
136587, précédemment Chef par intérim dudit Hôpital, en
remplacement de Monsieur EDOU ESSONO Paul Christian, admis en
congé maladie.

DISTRICT SANTE DE NDELELE
HOPIT AL DE DISTRICT

Directeur : Monsieur KOUDJINE Carlin Héméry Niles, Médecin,
Matricule A-136 575, précédemment Directeur de l'Hôpital de district de
Belabo, en remplacement de Monsieur NGUM EWI Louis, muté

DISTRICT DE SANTE DE NGUELEMENDOUKA
HOPIT AL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur AFANE VOUNDI Yannick Chris Lami, Médecin,
Matricule X-077 988, précédemment en service à la Délégation Régionale
de la Santé Publique de l'Est, en remplacement de Monsieur NNOMO
ESSOMBA Appolonie Toussaint, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE YOKADOUMA
HOPIT AL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur MAMA Lucien Ernest, Médecin, Matricule 636 134-
P, précédemment Chef de District de Santé de la Cité Verte, en
remplacement de Monsieur MBELE Richard Il: Muté~

seRVIces DU PREMIER MINISTRE
VISA. 0OO69~ ~17 MAR2023-

PRJME MINfSTER'S OFFICE

7



DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE
L'EXTREME-NORD

DISTRICT DE SANTE DE GUIDIGUIS
HOPIT AL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur KOM MOGO Franklin, Médecin, Matricule A-097
119, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Santé
Publique de l'Extrême-nord, en remplacement de Monsieur KALPELE
GODWE Cédric, admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE MAKARY
HOPIT AL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur SOUREC Marius, Médecin, Matricule K-121902,

DISTRICT DE SANTE DE M
HOPIT AL DE DISTRICT DE M

DISTRICT DE SANTE DE MORA
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MORA

Directeur: Monsieur HAMZA HAROUNA, Médecin, Matricule T-134 795,
précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Nkomo
en remplacement de Monsieur DOMRA Edouard, admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE YAGOUA
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE KALFOU

Directeur: Monsieur MBA'NBO KOUMPA ABDOUL AZIZ, Médecin,
Matricule Z-092 421, précédemment en service à l'Hôpital Régional de
Garaoua en remplacement de Monsieur CHECHOU OUSMAN MALAM,
admis en stage.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU LITTORAL
•DISTRICT DE SANTE DE BONASSAMA

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE SODIKO
Chef de Centre: Madame MEDOUA KOH KOH Elisabeth Sylvie
Épouse OUANDJI, Médecin, Matricule V-063 201, précédemment e~

8



service au Centre Médical d'Arrondissement de Ndokoti, en
remplacement de Monsieur BOUBA OUMAROU YOUSSOUF, admis en
stage.

DISTRICT DE SANTE DE DEIDO

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BALI
Chef de Centre: Monsieur KWENTI FAI VENGO Franklin, Médecin,
Matricule S-122 444, précédemment en service à l'Hôpital Laquintinie de
Douala, poste créé.

DISTRICT DE SANTE D'EDEA
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE DIZANGUE

Chef de Centre: Madame MOLIKA ESOE ZITA IKO Epse BAO,
Médecin, Matricule U-112 551, précédemment en service dans ledit
Centre, poste vacant.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE LOGBADJECK
Chef de Centre: Madame DOMINIQUE SANDRA MATHIO NGANGUE
BEKWEDI, Médecin, Matricule M-125 769, précédemment en service à la
Délégation Régionale de la Santé Publique du Littoral, poste vacant.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MAKONDO
Chef de Centre: Monsieur EKEMBA EKEMBA Jean, Médecin, Matricule
N-158 594, précédemment en service à l'Hôpital de District de Bafang,
poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE LOG BABA
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NDOKOTI

Chef de Centre: Monsieur MBIDA Gaston Parfait, Pharmacien,
Matricule M-088 103, Précédemment Chef de Centre de Vaccinations
Internationales de Bertoua, en remplacement de BOLO Jean Pierre
Ebénezer, Admis en stage

DISTRICT DE SANTE DE LOUM
HOPIT AL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur NKONE Claude Ivan Médecin, Matricule N-139
675, précédemment en service à la Direction des Ressources, en
remplacement de Monsieur BALEP Emmanuel, rele~é de ses fonction~

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VlSA

. 000694 ~ 1 7 MAR 2023-
PRIME MINISTER'S OFFICE 9



DISTRICT DE SANTE DE MANJO
HOPIT AL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur ETEME Jean-Marie Il Médecin, Matricule Y-149
889, précédemment en service à l'Hôpital de Référence de Sangmelima,
en remplacement de Monsieur MIMBANG KOUETOUT Hugues.

DISTRICT DE SANTE DE MELONG
Chef de District: Madame EKE WANG Raïssa Béatrice Irène, épouse
NDZIE MVONDO, Epse NDZIE MVONDO, Médecin, Matricule G-114114,
précédemment en service dans le même district, en remplacement de
Madame DISSAK-DELON Fanny Judith Nadia Christine, mise à la
disposition du Ministère de l'Enseignement supérieur.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BARE BAKEM
Chef de Centre: Monsieur NJOUME Rodrigue NKWELLE, Médecin;
Matricule N-151 567, précédemment en service au Centre Médical
d'Arrondissement D'ÉBONE, en remplacement de Madame VONTA
SONKWA Éliane, admise en stage.

CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NINON
Chef de centre: Madame MBOCK Diane Félicite, Médecin, Matricule V-
078 066, précédemment en service dans ledit Centre, poste vacant.

CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MBOKAMBO
Chef de centre: Monsieur EKOH Denis Valentin, Médecin, Matricule Q-
121 416, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement
de MISAJE, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE NDOM
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NYANON

Chef de Centre: Monsieur BELL Eric Michel, Médecin, Matricule J-134
406, précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement de
Makénéné, en remplacement de Monsieur BASSANGUEN Patrick, muté.

DISTRICT DE SANTE DE YABASSI

Chef de District: Madame NKENG BEKONO Justine Rucelle Epouse
THANGKILEM, Administrateur Principal de la Santé Publique, Matricule.
A-011 538, Précédemment en service au District de Santé de Loum, en
remplacement de Monsieur MBEGA EDOU Daniel Pamphile, admis en
stag

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

. 000694 ~1 7 MAR 2023- -
PRIME MINISTER'S OFFICE

10



CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE YINGUI

Chef de Centre: Monsieur BANG ETOH Solomon, Médecin, Matricule
M-122 428, précédemment en service à l'Hôpital de District de Yabassi,
en remplacement de Monsieur BELONG NDEME Abel Silvère, admis en
stage.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU NORD

DISTRICT DE SANTE DE FIGUIL
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE LAM

Chef de Centre: Monsieur SOULEY BABA, Médecin, Matricule J-031
276, précédemment en service à l'Hôpital de District de Lagdo, poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE GAROUA 1
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE DJAMBOUTOU

Chef de Centre: Madame DJEUGOUE DIEUPE Lisette Laure épouse
KEKENGNE, Médecin Bucco-dentaire, Matricule X-092 406,
précédemment Chef du Centre Médical de Sambo Labo, en
remplacement de Monsieur BLAOU Xavier, admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE PITOA
Chef de District: Monsieur ANTAR HAMASSI, Pharmacien, Matricule
V-104 273, précédemment Chef de Centre de Vaccinations
Internationales de Garoua, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE TOUBORO
HOPITAL DE DISTRICT DE TOUBORO

Directeur: Monsieur MBOM Ghislain, Médecin, Matricule F-137 437,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Tcholliré, en
remplacement de Monsieur MBOCK Christian, Décédé.

DISTRICT DE SANTE DE REY-BOUBA
HOPITAL DE DISTRICT DE REY -BOUBA

Directeur: Monsieur KOERANGA MOHAMADOU LAMINE, Médecin
bucco-dentaire, Matricule M-134442, précédemment en service dans
ledit Hôpital, en remplacement de Monsieur HAMZA BOUBAKARI, admis
en stag

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

,

·000694_ t..J 7 MAR2023
- -

PRIME MINISTER'S OFFICE

11



DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU NORD-
OUEST

DISTRICT DE SANTE DE BAFUT
HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur NDIFOR IGNATUIS NDE, Médecin, Matricule
651 341-N, précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Ndop, en
remplacement de Monsieur NJEFI Yves PUNJOM.

DISTRICT DE SANTE DE BAli

Chef de District: Monsieur ABONGE GEMUH VIKUMITSI, Médecin,
Matricule F-, précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Wum, en
remplacement de Monsieur OKWEN Patrick, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE BAMENDA III

Chef de district: Monsieur CHIS TANUE ABONGWA, Médecin,
Matricule 717 129-Q, précédemment Chef de District de Santa, en
remplacement de Monsieur NKEMFIE TANI Elvis, appelé à d'autres
fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE BATIBO
HOPIT AL DE DISTRICT

Directeur: Madame Acha ROOSEVELT NJEI, Médecin, Matricule B-
156677, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bamenda, en
remplacement de Monsieur TENJOH JOSHUAH ENOWH, admis en
stage.

DISTRICT DE SANTE DE KUMBO EAST

Chef de District: Monsieur YEIKA Eugène VERNYUY, Médecin,
Matricule V-089 867, précédemment en service à la Délégation Régionale
de la Santé Publique du Nord-Ouest, en remplacement de Monsieur
BIHLE Nestor MBINKAR, admise en stage.

DISTRICT DE SANTE DE KUMBO WEST
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE KUMBO

Chef de centre: Monsieur OBANDE Valery, Médecin, Matricule C-156
147, précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement de•
Balikumbat, en remplacement de Monsieur VIYOFF ELIAS FONTEH,
appelé à d'autres fonction. v

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VI;)A

. D00691. ~1 7 MAR2023-
PRIME MIN'STER'S OFFICE

12



DISTRICT DE SANTE DE MBENGWI

Chef de District: Monsieur CHE Léonard ADE, Administrateur Principal
de la Santé Publique, Matricule 688 973-B, précédemment Directeur de
l'Hôpital de District de Ndop, en remplacement de Monsieur NJEFI Yves
PUNJOM.

DISTRICT DE SANTE DE NDOP
HOPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur FOZEU FOSSO Léo Cédric, Médecin, Matricule X-
087 626, précédemment en service à l'Hôpital de District de Fundong, en
remplacement de Monsieur IWU David, appelé à d'autres fonctions.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BABA 1

Chef de Centre: Monsieur WYSENYUY Serge NYUYFONE BUHNYUY,
Médecin, Matricule M-156 152, précédemment en service à l'Hôpital
Régional de Bamenda, Poste crée.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BALIKUMBAT

Chef de Centre: Monsieur KWANGFIS Richard NEMLlNE, Médecin,
Matricule J)168 816, précédemment en service à l'Hôpital Régional de
Bamenda, en remplacement de Monsieur OBANDE Valery, muté.

DISTRICT DE SANTE DE KUMBO WEST
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MISAJE

Chef de centre: Monsieur SOMBONG Emile NCHOBE, Médecin,
Matricule P-139 602, précédemment en service dans ledit Centre
Médicale, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE NWA

Chef de District: Monsieur NKEMFIE TANI Elvis, Administrateur
Principal de la Santé Publique, Matricule 758 914-W, précédemment Chef
de District de Bamenda III, en remplacement de Monsieur ABEH
AFUMBOM Alain, en situation d'absence irrégulière.

DISTRICT DE SANTE DE SANTA

Chef de District: Monsieur NDAH EMMANUEL AKELEKEH, Médeci'n,
Matricule 546 278-K, précédemment Chef de District de Ndop, en
remplacement de Monsieur CHRIS TANUE ABENGWA, appelé à d'autres
fonction r SERVICES DU PREMIER MINISTRE. . VI;A

. 00069' ~ 7 MAR2023- .
PRIME MINtSTER'S OFFICE

13



DISTRICT DE SANTE DE TUBAH
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE KEDJOM-KEKU

Chef de centre: Monsieur NGWA Gerald NGWA, Médecin, Matricule X-
156 725, précédemment en service au District de Santé de Ndu, Poste
crée.

DISTRICT DE SANTE DE WUM
HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur NKEH AWEMU Edmond, Médecin, Matricule D-
154 985, précédemment Médecin-Chef du Centre Médicale
d'Arrondissement de Jakiri, en remplacement de ABONGE GEMUH
VIKUMITSI, appelé à d'autres fonctions.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BAFMENG

Chef de centre: Monsieur NKONGWA Andrew MOWEH, Médecin,
Matricule 1-158 721, précédemment en service dans ledit Centre Médical,
en remplacement de Monsieur FOZEU FOSSO Léo Cédric, appelé à
d'autres fonctions.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT D'ESU

Chef de centre: Monsieur CHEMBU Precious NJWIE, Médecin,
Matricule V-165 622, précédemment en service dans ledit Centre Médical,
poste vacant.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'OUEST

DISTRICT DE SANTE DE BAFANG
HOPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur PEPOUOMI MAMA NOURDI, Médecin, Matricule
594 755-T, précédemment Chef de District de Santé de Foumban, en
remplacement de Monsieur SOFFEU Charles.

DISTRICT DE SANTE DE DSCHANG
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE FONGO TONGO

Chef de centre: Madame KAPTUE VOVO Eolyn, Médecin, matricule
729 360-0, précédemment en service au Centre. Hospitalier Régional
d'Ebolowa, poste vacant.

Chef de district:' , . ELLE, Administrateur
P· . 1 diS SERVICES DU PSEMIER MINIS1RE 35 M êcéd nL'nncipa e a an e pUblique,VI'8~nCUle 6:>:>-- -, prece emme. ~

• 0 0 0 6 9 7 MAR202 3

PRIME MINISTER'S OFFICE

14



Directeur de l'Hôpital de District d'Evodoula, en remplacement de
monsieur PEPOUOMI MAMA NOURDI, appelé à d'autres fonctions.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE KOUKOUET-MALOUM
Chef de Centre: Monsieur MBOMBO AHMED MOCTAR, Médecin,
Matricule D-179 938, précédemment en service à Direction des
Ressources Humaines, en remplacement de Madame RIRENKE Raissa
Diane.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MAMBAIN
Chef de Centre: Monsieur NGAPOUT POFOURA Mohamed Jimmy,
Médecin, Matricule Q-142223, précédemment en service au Centre
Médical d'Arrondissement de Njimom, en remplacement de Monsieur
KOUOTOU MFOUAPON Mohamed Moustapha, admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE MALANTOUEN

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MAGBA
Chef de Centre: Monsieur BAOUROU SAGI SAID, Médecin, Matricule
A-134 773 précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bertoua,
poste vacant.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD

DISTRICT DE SANTE D'AMBAM

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NYABISAN
Chef de Centre: Monsieur MVE MVE Valery-Gustave, Médecin,
matricule Z-154 939, précédemment en service à l'Hôpital Régional
d'Ebolowa, poste créé.

DISTRICT DE SANTE D'EBOLOWA
CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT D'EFOULAN

Chef de Centre : Monsieur ZANG ZAMBO François, Pharmacien,
Matricule N-158 779, précédemment en service à la Délégation Régionale
de la Santé Publique du sud, Poste vacant.

CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MENGONG
Chef de Centre : Madame MESSOMO BELLA, Diane Bernadette,
Médecin, Matricule M-140 276, précédemment chef dudit centre par
intéri

SERVICESDUPREMIER MrNISTRE
. VISA
. 000694 ~ 1 7 MAR2023-

~RIMe MINISTER'S OFFICE 15



CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NGOULEMAKONG
Chef de Centre: Madame HABIBA SAIDOU épouse ZIA-UL-QUAI,
Médecin, Matricule Y-158 533, précédemment en service à l'Hôpital
Régional d'Ebolowa, poste vacant.

CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NKOLANDOM
Chef de Centre : Madame NGO OMAM Cathérine Judith, Médecin,
Matricule X-158 704, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Kye-Ossi, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE KRIBI
CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BWAMBE

Chef de Centre: Madame NYANGONO MANI Angèle Muriel, Médecin,
Matricule A-158 730, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Kribi, poste vacant.

CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE CAMPO
Chef de Centre: Monsieur ELEMVA NKOUMBA Arthur, Médecin,
matricule X-080 876, précédemment en service dans le même Centre, en
remplacement de Madame BEYALA ZENGUE Salomé Babette Florence,
mutée.

DISTRICT DE SANTE DE KYE-OSSI
Chef de District: Monsieur EBANGA AVOMO Franck Daniel, Médecin,
Matricule W-087 353, précédemment Chef de Centre Médical
d'Arrondissement d'Akom 2, poste créé.

HOPITAL DE DISTRICT
Directeur : Monsieur ABONDO EBENGUE Dominique, Médecin,
Matricule 0-103 816, précédemment Chef de l'ex Centre Médical
d'Arrondissement de Kye-Ossi, poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE LOLODORF
Chef de District: Monsieur KHABE PALOUMA Stanislas, Médecin,
Matricule C-002 460, précédemment en service à la Délégation Régionale
de la Santé Publique du Sud, en remplacement de Monsieur MVENG
MENGOE Valentin, muté.

HOPITAL DE DISTRICT
Directeur : Monsieur ENGOULOU MAMA Jean Pierre, Médecin,
Matricule 616 849-W, précédemment en service à l'Hôpital de District
d'Ambam, en remplacement de Monsieur MBARGAANGO Patrick Calvin,
appelé à d'autres fonction StR\i;-êiiO---.~'~_ ~~.....,.,.".. . - -- U PRf.;MIER MINI~fA~l

" VISA -. . ... -.. .....•,.....
o 0 0 6 9 ~ L1 7 MAR 202 3

•••••• M~ •••• , _ _-~~~~~-._.,.-

16



CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MVENGUE
Chef de Centre: Madame NAMA Micheline Sandra, Médecin, Matricule
E-055 267, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Meyomessala, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE MEYOMESSALA
CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BENGBIS

Chef de Centre: Monsieur ELANGA ESSAMA Brice, Médecin, Matricule
D-126 339, précédemment en service à l'Hôpital Régional d'Ebolowa, en
remplacement de Monsieur KAMSUE DJOMO Roland, admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE MVANGAN

Chef de District: Monsieur EVINA ABENA Joseph Max, Médecin,
Matricule S-134 423, précédemment en service à l'Hôpital de District de
Kye-Ossi, en remplacement de Monsieur TCHOUBI Pierre, admis à faire
valoir ses droits à la retraite.

HOPITAL DE DISTRICT
Directeur: ELA OWONO Michel René, Médecin, Matricule: M-074327,
précédemment Directeur par intérim dudit Hôpital.

CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BIWONG-BULU

Chef de Centre: Madame MOTCHEYO ABOMO Karel Roxane,
Médecin, Matricule M-164 348, précédemment en service à l'Hôpital de
District d'Obala, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE NIETE

CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT D'AKOM Il
Chef de Centre: Monsieur ANGO NDONGO Joseph Aristide, Médecin,
Matricule M-170 982, précédemment en service dans ledit Centre, en
remplacement de Monsieur EBANGA AVOMO Franck Daniel, appelé à
d'autres fonctions.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD-
OUEST

DISTRICT DE SANTE D'AKWAYA

Chef de District: Monsieur NGHA Jonas TENG, Médecin, Matricule 141
728, cumulativement avec ses fonctions de, Directeur de l'Hôpital de
District d'Akwaya, poste vacan~

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

• 000694 ~7 MAR2023-
PRIME M/NISTER'S OFFICE

17



DISTRICT DE SANTE DE FONTEM
Chef de District: Monsieur NJIE ESSASSA Ernest, Administrateur
Principal de la Santé Publique, Matricule 646 629-K, précédemment en
service à la Délégation Régionale de la Santé Publique du Sud-Ouest, en
remplacement de Monsieur CHIFEN Umaru, admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE MAMFE
HOPIT AL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur John TABI MFORSONG, Médecin, Matricule
568 346-M précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Muyuka, en
remplacement de Monsieur EBAN KINGSLEY BARUETA.

DISTRICT DE SANTE DE MUYUKA
HOPITAL DE DISTRICT DE MUYUKA

Directeur: Monsieur NGONI Franklin NGALE LYONGA, Médecin,
Matricule M-031 261, précédemment Chef de Centre Médical
d'Arrondissement d'Ekona, en remplacement de Monsieur TABI
NFORSONG, appelé à d'autres fonctions.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT D'EKONA
Chef de centre: Monsieur MEH-KUM Fabian, Médecin, Matricule B-099
297, précédemment en service à l'Hôpital de District de Muyuka, en
remplacement de Monsieur NGONI Franklin NGALE LYONGA, appelé à
d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE TIKO
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE TIKO TOWN

Chef de centre: Madame PALLISSA ATIATAB épouse FONKAM
MArlyse, Médecin, Matricule U-104 628, précédemment en service à
l'Hôpital de District de Limbe, en remplacement de Monsieur Fidelis
NDUMBE MBOME, admis en stage.

Article 2: les intéressés auront droit aux avantages de toute nature
prévus par la réglementation en vigueur.

Article 3 : Le présent arrêté sera enregistré, publié puis communiqué partout où

besoin serq 2 0 RS
/' -aeu d~, le ' HA 2023

ANTE PUBLIQU'E,

18

:.:::.. t: . le. cS DU pr~EMIER MINISTRE
VISA

. C(C694- tr 7 MAR 2023

'ME MINISTER'S OFFICE


